
Pubblicata sul sito istituzionale il        
19/06/2014 - N.  831  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 108 del Reg. Data  19/06/2014 N. 451  del Reg. Generale

OGGETTO Affidamento in concessione del Servizio di Asilo Nido Comunale 
per n.3 anni educativi. Determina a contrarre.Approvazione atti 
di gara.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO:

che con deliberazione n. 82 del 05.06.2014 la Giunta Comunale ha fornito indirizzo al Responsabile
dei Servizi Sociali di avviare la procedura per l’affidamento in concessione,  ai sensi dell’art. 30 del
D.Lgs n. 163/2006 e s.m.i., per gli anni educativi  2014/2015-2015/2016- 2016/2017 , del servizio
di Asilo Nido  ubicato nell’immobile di proprietà comunale sito in via P. Leone,  alle condizioni
riportate nel medesimo atto deliberativo;
che in esecuzione all’indirizzo emesso con precitato atto deliberativo sono  stati predisposti Bando e
Disciplinare  di gara,  Capitolato Speciale  d’Appalto,  allegati  al  presente atto  per formarne  parte
integrante e sostanziale;
VISTO il  D.Lgs n.  163/2006 e s.m.i.  .,  recante  “Codice dei contratti  pubblici  relativi  a lavori,
servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;
VISTO il D.P.R. 5.10.2010 n. 207, recante “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto
legislativo 12 aprile 2006 n. 163 recante Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;
RICHIAMATO l’art. 30 del D.Lgs n. 163/2006 e s.m.i., il quale stabilisce  che  alle concessioni di
servizi  non si applicano le disposizioni  del decreto legislativo,  fermo restando che la scelta del
contraente  deve  avvenire  nel  rispetto  dei  principi   generali   relativi  ai  contratti  pubblici  e  in
particolare  dei  principi  di  trasparenza  ,  adeguata  pubblicità,  non  discriminazione,  parità  di
trattamento, mutuo riconoscimento, proporzionalità;
CONSIDERATO che  il  sito  internet  del  Comune  è  consultabile  direttamente  da
chiunque,indipendentemente dal luogo di accesso sul territorio  nazionale o internazionale;
RITENUTA,  pertanto,  adeguata  la  pubblicazione  del  bando,  del  disciplinare  di  gara  e  relativi
allegati  sul sito internet dell’Amministrazione,  oltre che  all’Albo dell’Ente,  al  fine di garantire
l’attuazione dei principi di trasparenza e pubblicità;
VISTO il T.U.E.L.;
VISTO il “ Decreto  di nomina del Responsabile del Servizio” a firma del Sindaco pro- tempore
datato 25.10.2012 , prot. 12639
VISTO  che  sussiste  la  competenza  all’emissione  del  presente  atto  in  capo  al  dirigente  o
responsabile del settore, ai sensi degli art. 107 e 183, c. 9, del D.lgs 267/2000 e s.m.i.;
RITENUTO di dover determinare a riguardo, 

DETERMINA

1. DI INDIRE, in esecuzione all’indirizzo emesso dalla Giunta Comunale con atto n. 82 del
5.06.2014, procedura di gara aperta per l’affidamento in concessione, ai sensi dell’art. 30 del
D. Lgs n. 163/2006 e s.m.i., per gli anni educativi  2014/2015-2015/2016- 2016/2017, del
Servizio di Asilo Nido  da svolgere  presso l’immobile di proprietà comunale sito in via
P. Leone, destinato ad Asilo Nido, alle condizioni tutte riportate nel precitato atto di Giunta
Comunale.

2. DI APPROVARE gli schemi del bando,  del disciplinare di gara e relativo Capitolato con
allegata  la  Planimetria  dell’Asilo  Nido  predisposti  dal  Responsabile  Unico  del
Procedimento, allegati al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale.

3. DI DARE adeguata pubblicità alla gara tramite pubblicazione del bando,disciplinare di gara
e relativi allegati sul sito internet del Comune.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  19/06/2014  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  19/06/2014 F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
 

================================================================================
  N. 831 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   19/06/2014   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  19/06/2014
 
IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
              

                                                                                                      

Pag. 3 di 3


	Data 19/06/2014
	N. 451 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

